

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 坂州木頭川 那賀・岩倉 砂防工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
流路		式	1		23,422,166		
砂防土工		式	1		3,822,021		
掘削工		式	1		1,833,950		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	110	1,233	135,630		単 1号
掘削	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	m3	520	3,266	1,698,320		単 2号
法面整形工		式	1		156,661		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:粘質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	90	864.9	77,841		単 3号
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:軟岩I	m2	70	1,126	78,820		単 4号
残土処理工		式	1		1,831,410		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	630	2,907	1,831,410		単 5号
流路護岸工		式	1		8,441,083		
作業土工		式	1		171,376		
基面整正		m2	17	477.4	8,115		単 6号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 坂州木頭川 那賀・岩倉 砂防工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
岩盤清掃		m2	83	1,967	163,261		単 7号
コンクリート擁壁工 （重力式擁壁）		式	1		4,663,178		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉B),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	62	36,590	2,268,580		単 8号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	6	5,273	31,638		単 9号
型枠		m2	160	10,750	1,720,000		単 10号
足場 （枠組）	安全ネット:無し	掛m2	80	4,474	357,920		単 11号
足場 （単管傾斜）	安全ネット:無し	掛m2	80	3,563	285,040		単 12号
コンクリート擁壁工 （基礎コンクリート）		式	1		679,590		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉B),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	15	36,590	548,850		単 13号
型枠		m2	8	10,750	86,000		単 14号
足場 （枠組）	安全ネット:無し	掛m2	10	4,474	44,740		単 15号
コンクリート擁壁工 （張コンクリート）		式	1		2,074,823		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉B),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	25	36,590	914,750		単 16号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 坂州木頭川 那賀・岩倉 砂防工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	2	5,273	10,546		単 17号
型枠		m2	80	10,750	860,000		単 18号
足場 (単管傾斜)	安全ネット:無し	掛m2	80	3,563	285,040		単 19号
水抜きパイプ		m	7	641	4,487		単 20号
コンクリート擁壁工 (底版コンクリート)		式	1		852,116		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉B),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	23	36,590	841,570		単 21号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	2	5,273	10,546		単 22号
仮設工		式	1		10,651,291		
索道		式	1		5,120,610		
索道架設	架設・撤去	基	1	4,923,000	4,923,000		単 23号
索道資材運搬		式	1		197,610		内 1号
法面吹付工		式	1		3,187,840		
モルタル吹付		m2	320	9,962	3,187,840		単 24号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 坂州木頭川 那賀・岩倉 砂防工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事用道路工		式	1		498,341		
工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	450	766.1	344,745		単 25号
土のう	大型土のう規格:再利用（設置・撤去）	袋	47	3,268	153,596		単 26号
仮水路工		式	1		591,000		
ヒューム管	管規格:各種	m	15	39,400	591,000		単 27号
瀬替工		式	1		1,253,500		
掘削		m3	2,500	501.4	1,253,500		単 28号
構造物撤去工		式	1		507,771		
構造物取壊工		式	1		190,601		
コンクリート構造物取壊し		m3	23	8,287	190,601		単 29号
運搬処理工		式	1		317,170		
殻運搬		m3	23	12,190	280,370		単 30号
殻処分		m3	23	1,600	36,800		単 31号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 坂州木頭川 那賀・岩倉 砂防工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
直接工事費		式	1		23,422,166		
共通仮設		式	1		3,414,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		3,414,000		
純工事費		式	1		26,836,166		
現場管理費		式	1		9,669,000		
工事原価		式	1		36,505,166		
一般管理費等		式	1		7,051,834		
工事価格		式	1		43,557,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,355,700		
工事費計		式	1		47,912,700		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	索道資材運搬						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
資材運搬 コンクリート		m3	125	1, 420. 58	177, 572		
資材運搬 型枠		m2	248	80. 8	20, 038		
合計					197, 610		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,233
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1,233	1,233		
合計						1,233		
単価						1,233	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削	土質:軟岩, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	3,266
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, 片切掘削, 無し, 無し	m3	1	3,266	3,266		
合計						3,266		
単価						3,266	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	法面整形(切土部)	現場制約:無し, 土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	864. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部, 無し, 埴質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	864. 9	864. 9		
合計						864. 9		
単価						864. 9	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	法面整形(切土部)	現場制約:無し, 土質:軟岩I	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 126
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部, 無し, 軟岩I, 全ての費用	m2	1	1, 126	1, 126		
合計						1, 126		
単価						1, 126	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 907
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	227	227		
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5, 000m3未満, ハック材山積0. 45m3(平積0. 35m3), 260以下	m3	1	1, 145	1, 145		
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	227	227		
土砂等運搬		小規模, ハック材山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2. 5km以下	m3	1	1, 308	1, 308		
合計						2, 907		
単価						2, 907	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	岩盤清掃		単位	m2	単位数量	1	単価	1,967
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩盤清掃			m2	1	1,967	1,967		
合計						1,967		
単価						1,967	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 8号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉B),養生費: 一般養生,コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	36,590
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,人力打設,18-8-40 (高炉),一般養生,無し,全ての費用	m3	1	36,590	36,590		
合計						36,590		
単価						36,590	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 9号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,273
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
合計						5,273		
単価						5,273	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	10,750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	10,750	10,750		
合計						10,750		
単価						10,750	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	足場 (枠組)	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,474
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,474	4,474		
合計						4,474		
単価						4,474	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	足場 (単管傾斜)	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,563
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,563	3,563		
合計						3,563		
単価						3,563	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉B), 養生費: :一般養生, コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	36,590
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	36,590	36,590		
合計						36,590		
単価						36,590	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	10,750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	10,750	10,750		
合計						10,750		
単価						10,750	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	足場 (枠組)	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,474
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,474	4,474		
合計						4,474		
単価						4,474	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 16号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉B),養生費: 一般養生,コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	36,590
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,人力打設,18-8-40 (高炉),一般養生,無し,全ての費用	m3	1	36,590	36,590		
合計						36,590		
単価						36,590	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 17号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,273
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
合計						5,273		
単価						5,273	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	10,750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	10,750	10,750		
合計						10,750		
単価						10,750	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	足場 (単管傾斜)	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,563
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,563	3,563		
合計						3,563		
単価						3,563	円／掛m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 20号	水抜きパイプ		単位	m	単位数量	1	単価	641	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
硬質塩化ビニル管（一般管） VP-65			m	1	641	641			
合計						641			
単価						641	円／m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 21号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉B), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	36, 590	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	36, 590	36, 590			
合 計						36, 590			
単 価						36, 590	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 273
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5, 273	5, 273		
合計						5, 273		
単価						5, 273	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	索道架設	架設・撤去	単位	基	単位数量	1	単価	4, 923, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ウインチベース架設・撤去			基	1	193, 167	193, 167		
アンカー架設・撤去			基	1	219, 973	219, 973		
ケーブルクレーン架設・撤去			基	1	4, 509, 801	4, 509, 801		
合計						4, 922, 941		
単価						4, 923, 000	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	モルタル吹付		単位	m2	単位数量	1	単価	9,962
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		10cm, 250m2以上500m2未満, 無, 無	m2	1	9,962	9,962		
合計						9,962		
単価						9,962	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	766.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満	m3	1	313.1	313.1	設置	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	226	226	設置	
積込(ルース)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	1	227	227	撤去	
合計						766.1		
単価						766.1	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 26号	土のう	大型土のう規格:再利用（設置・撤去）	単位	袋	単位数量	1	単価	3, 268
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5, 000m3未満, バックホウ山積0. 45m3(平積0. 35m3), 50以下	m3	1	519. 2	519. 2	設置	
大型土のう工		設置, 6m以下	袋	1	1, 516	1, 516		
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5, 000m3未満, バックホウ山積0. 45m3(平積0. 35m3), 50以下	m3	1	519. 2	519. 2	撤去	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	712. 8	712. 8		
合計						3, 267. 2		
単価						3, 268	円／袋	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 27号	ヒューム管	管規格:各種	単位	m	単位数量	1	単価	39, 400	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
ヒューム管 (B形管)		据付・撤去, 1000mm, 各種, 全ての費用	m	1	39, 400	39, 400			
合 計						39, 400			
単 価						39, 400	円／m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 28号	掘削		単位	m3	単位数量	1	単価	501. 4	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3未満	m3	1	313. 1	313. 1			
押土(ルース)		土砂	m3	1	188. 3	188. 3			
合 計						501. 4			
単 価						501. 4	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 29号	コンクリート構造物取壊し		単位	m3	単位数量	1	単価	8, 287
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8, 287	8, 287		
合計						8, 287		
単価						8, 287	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 30号	殻運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	12, 190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(コンクリート殻)		全ての費用	m3	1	1, 222	1, 222		
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5, 000m3未満, ハック材山積0. 45m3(平積0. 35m3), 260以下	m3	1	1, 145	1, 145		
積込(コンクリート殻)		全ての費用	m3	1	1, 222	1, 222		
土砂等運搬		小規模, ハック材山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 60. 0km以下	m3	1	8, 593	8, 593		
合計						12, 182		
単価						12, 190	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 31号	殻処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1, 600	1, 600		
合計						1, 600		
単価						1, 600	円／m3	